
      

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 
 
 
 
 

Střední průmyslová škola strojní a stavební, Tábor 
 

za školní rok 2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Táboře dne 13. října 2023                            Ing. Marcel Gause 
      ředitel školy   

 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

2 

OBSAH 
 
 1. Charakteristika školy 
 1.1  Základní charakteristika SPŠ strojní a stavební Tábor . .......................... …………..   3 
 1.2  Přehled vyučovaných oborů a učebních dokumentů ......................................... ..   5 
 1.3  Organizační a personální zabezpečení ............................................................... .. 11 
 1.4 Vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................................. .. 16 
 1.5 Přehled učeben a ostatních prostor................................................................... .. 17    
 
 2. Výsledky vzdělávání a výchovy 
 2.1 Přehled po jednotlivých třídách a ročnících  ...................................................... .. 19 
 2.2 Výsledky maturitních zkoušek ………………………………………………………………………… 20 
 2.3 Výsledky závěrečných zkoušek ............................................................................  20 
   
 3. Přijímací řízení pro školní rok 2020/2021 
 3.1 Podmínky pro přijetí ............................................................................................  22 
 3.2 Přehled přihlášených a přijatých žáků v roce 2020 ..............................................  25 
 
 4. Plnění požadavků standardu ICT ................................................................................  26 
 
 5. Environmentální výchova ...........................................................................................  27 
 

6. Výchovné poradenství, primární prevence  
6.1 Poradenská činnost. .............................................................................................  28 
6.2 Metodická a informační činnost. .........................................................................  28 
6.3 Adaptační kurzy START …………………………………………….. .......................................  29 

 
 7. Projekty, granty a mezinárodní spolupráce 

7.1 Vzdělávací projekty a technické vybavení............................................................  30 
7.2   Stavební a investiční projekty  ............................................................................. 30 
7.3   Projekt ENERSOL ..................................................................................................  31 
7.4 Projekt ERASMUS …………………………………………………………………………………………… 31 
7.5 Mezinárodní spolupráce – přehled zahraničních partnerů …………………………….. . 32 

 
 8. Mimoškolní a vzdělávací aktivity 

8.1   Exkurze, výstavy a divadelní představení pro žáky školy .....................................  33 
8.2   Semináře, besedy, přednášky a workshopy pořádané firmami… ........................  33 
8.3   Účast v technických soutěžích pro střední školy ..................................................  33 
8.4   Činnost Školního sportovního klubu ....................................................................  34 
8.5   Činnost školního automotoklubu .........................................................................  34 
8.6 Zájmové kroužky …………………………………………………………………………………………….. 35 
 

 9. Domov mládeže 
9.1   Ubytování. ............................................................................................................  37 
9.2   Volnočasové aktivity… .........................................................................................  37 
9.3   Stravování ............................................................................................................  37 

 
10. Poskytování informací, inspekce .. ...........................................................................  38 
 

  11. Hospodaření s finančními prostředky 
 11.1   Hlavní finanční ukazatele  ....................................................................................  39 
 11.2   Investice SPŠ strojní a stavební Tábor..................................................................  39 
 11.3   Informace o provedených kontrolách ..................................................................  39 
 11.4   Inventarizace majetku školy ................................................................................  40 
 
 12. Přílohy 
 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

3 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

1.1  Základní charakteristika SPŠ strojní a stavební Tábor 
 
Název školy:  Střední průmyslová škola strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670 
 
Součást školy:  střední škola 
Kapacita:   916 žáků 
IZO:   060 061 863 
Adresa:    Komenského 1670, 390 02 Tábor 
   Martina Koláře 2118, 390 02 Tábor 

Měšická 2234, 390 02 Tábor 
Na Bydžově 2572, 390 01 Tábor 

 
Součást školy:  domov mládeže 
Kapacita:   204 lůžek 
IZO:   060 063 777 
Adresa:    Komenského 2235, 390 02 Tábor 
 
Součást školy:  školní jídelna 
Kapacita:   1200 stravovaných 
IZO:   102 463 310 
Adresa:    Komenského 2235, 390 02 Tábor 
 
Součást školy:  školní jídelna - výdejna 
Kapacita:   60 stravovaných 
IZO:   163 102 180 
Adresa:    Měšická 2234, 390 02 Tábor 
 
Součást školy:  školní jídelna – výdejna (od 1. 1. 2019) 
Kapacita:   60 stravovaných 
IZO:     
Adresa:    Na Bydžově 2572, 390 01 Tábor 
 
Číslo telefonu:   381 500 011, 381 500 033 
E-mail:    info@sps-tabor.cz 
Web:    www.sps-tabor.cz  
 
Právní forma:  právnická osoba, příspěvková organizace 
IČO:    60 061 863 
Číslo účtu:   134435843/0300 
 
Zřizovatel:  Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 
Právní forma:   kraj 
IČO:    70 890 650 
Adresa:    U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
 
Ředitel SPŠ Tábor: 
Jméno, příjmení, titul:  Marcel Gause, Ing. 
Datum narození:   3. 4. 1960 
Adresa:    Sedláčkova 2206, 390 02 Tábor 
 
Datum zařazení do sítě:   3. 7. 1996 
 
Počet žáků k 30. září 2022: 637 denní studium 
      
 

http://www.sps-tabor.cz/


Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

4 

V nabídce byly tyto obory: 
 
MATURITNÍ OBORY DENNÍ: 
78-42-M/01 Technické lyceum   celková kapacita  256  celkem 8 tříd (2 třídy v ročníku) 
23-41-M/01 Strojírenství   celková kapacita  256  celkem 8 tříd (2 třídy v ročníku) 
36-47-01/01 Stavebnictví    celková kapacita 130  celkem 4 třídy (1 třída v ročníku) 
 
MATURITNÍ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM DÁLKOVÉ pro vyučené ve strojírenských a příbuzných oborech: 
23-43-L/51 Provozní technika   celková kapacita    90  celkem 3 třídy (1 třída v ročníku) 
 
MATURITNÍ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM DENNÍ pro vyučené v dřevařských oborech: 
33-42-L/51 Dřevařská a nábytkářská výroba  celková kapacita    64  celkem 2 třídy (1 třída v ročníku) 
 
UČEBNÍ OBORY DENNÍ DŘEVAŘSKÉ, STAVEBNÍ A STROJNÍ: 
23-51-H/01 Strojní mechanik   celková kapacita    12 celkem 3 skupiny (1 sk. v ročníku) 
23-55-H/01 Klempíř    celková kapacita    36  celkem 3 skupiny (1 sk. v ročníku) 
23-65-H/01 Strojník    celková kapacita    12 celkem 3 skupiny (1 sk. v ročníku) 
33-56-H/01 Truhlář    celková kapacita  108  celkem 9 skupin (3 sk. v ročníku) 
36-64-H/01 Tesař    celková kapacita    72  celkem 6 skupiny (2 sk. v ročníku) 
36-67-H/01 Zedník    celková kapacita    72  celkem 6 skupiny (2 sk. v ročníku) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

5 

1.2 Přehled vyučovaných oborů a učebních dokumentů 
 
1.2.1 Rámcový vzdělávací program 78-42-M/01 Technické lyceum 
 
78-42-M/01 TECHNICKÉ LYCEUM 
zaměření: Elektrotechnika 
zaměření: Programování a výpočetní technika 
zaměření: Stavebnictví 
zaměření: Architektura a umění 
studium denní    
délka studia 4 r. 0 měs. 
rámcový vzdělávací program (RVP) schválen MŠMT č.j. 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 ve znění pozdějších opatření 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy s platností dle školního vzdělávacího programu (ŠVP) od 1. 9. 2022  

 

           
 

1. ročník: 
třídy 1La, 1Lb totožná výuka, od druhého ročníku se žáci obou tříd zúčastňují společné výuky vybraných předmětů 
podle volby zaměření ve 4 přibližně stejně početných skupinách, vytvořených z obou tříd 
 
2. ročník: 
třídy 2La, 2Lb totožná výuka se společnými předměty podle zaměření na „Programování a výpočetní technika“ 
nebo „Stavebnictví“ nebo „Architektura a umění“ nebo „Elektrotechnika“ 
 
3. ročník: 
třídy 3La, 3Lb totožná výuka se společnými předměty podle zaměření na „Programování a výpočetní technika“ 
nebo „Stavebnictví“ nebo „Architektura a umění“ nebo „Elektrotechnika“ 
 
4. ročník: 
třídy 4La, 4Lb totožná výuka se společnými předměty podle zaměření na „Programování a výpočetní technika“ 
nebo „Stavebnictví“ nebo „Architektura a umění“ nebo „Elektrotechnika“ 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

6 

1.2.2 Rámcový vzdělávací program 23-41-M/01 Strojírenství 
 
23-41-M/01 STROJÍRENSTVÍ  
zaměření pro 2. až 4. ročník: Všeobecné strojírenství 

Technická zařízení budov 
studium denní    
délka studia 4 r. 0 měs. 
rámcový vzdělávací program (RVP) schválen MŠMT č.j. 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 ve znění pozdějších opatření 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy s platností dle školního vzdělávacího programu (ŠVP) od 1. 9. 2022  
 

             
 
1. ročník: 
třídy 1Sa, 1Sb totožná výuka, od druhého ročníku si žáci obou tříd volí zaměření na „Všeobecné strojírenství“ nebo 
„Technická zařízení budov“ 
 
2. ročník: 
třídy 2Sa, 2Sb totožná výuka s výjimkou odborných předmětů, rozdílných podle zaměření „Všeobecné strojírenství“ 
nebo „Technická zařízení budov“, zůstávají ale kmenově ve svých třídách 
 
3. ročník: 
třídy 3Sa, 3Sb totožná výuka s výjimkou odborných předmětů, rozdílných podle zaměření:  třída 3Sa – zaměření 
„Technická zařízení budov“ 
třída 3Sb – zaměření „Všeobecné strojírenství“ 
 
4. ročník: 
třídy 4Sa, 4Sb totožná výuka s výjimkou odborných předmětů, rozdílných podle zaměření:  třída 4Sa – zaměření 
„Technická zařízení budov“ 
třída 4Sb – zaměření „Všeobecné strojírenství“ 

 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

7 

1.2.3 Rámcový vzdělávací program 36-47-M/01 Stavebnictví 
 
36-47-M/01 POZEMNÍ STAVITELSTVÍ  
zaměření: žádné 
studium denní    
délka studia 4 r. 0 měs. 
rámcový vzdělávací program (RVP) schválen MŠMT č.j. 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 ve znění pozdějších opatření 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy s platností dle školního vzdělávacího programu (ŠVP) od 1. 9. 2022  
 
1., 2., 3. a 4. ročník: 
třída 1P, 2P, 3P, 4P 
 

    
 
 
1.2.4 Rámcový vzdělávací program 33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 
 
33-42-L/01 NÁBYTKÁŘSKÁ A DŘEVAŘSKÁ VÝROBA  
zaměření: žádné 
studium denní    
délka studia 2 r. 0 měs. 
rámcový vzdělávací program (RVP) schválen MŠMT č.j. 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 ve znění pozdějších opatření 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy s platností dle školního vzdělávacího programu (ŠVP) od 1. 9. 2022  
 
2. ročník: 
třída 2N 
 

               



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

8 

1.2.5   Rámcový vzdělávací program 23-51-H/01 Strojní mechanik 
 
23-51-H/01 STROJNÍ MECHANIK (Sm) 
zaměření: žádné 
studium denní    
délka studia 3 r. 0 měs. 
rámcový vzdělávací program (RVP) schválen MŠMT č.j. 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 ve znění pozdějších opatření 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy s platností dle školního vzdělávacího programu (ŠVP) od 1. 9. 2022  
 
2. a 3. ročník: 
třída 2SmTr, 3SmZ 
 

   
 
1.2.6   Rámcový vzdělávací program 23-55-H/01 Klempíř 
 
23-55-H/01 KLEMPÍŘ (K) 
zaměření: žádné 
studium denní    
délka studia 3 r. 0 měs. 
rámcový vzdělávací program (RVP) schválen MŠMT č.j. 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 ve znění pozdějších opatření 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy s platností dle školního vzdělávacího programu (ŠVP) od 1. 9. 2022  
 
1. ročník: 
třída 1SjKZ 
 

   



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

9 

1.2.7   Rámcový vzdělávací program 23-51-H/01 Strojník 
 
23-51-H/01 STROJNÍK (Sj) 
zaměření: žádné 
studium denní    
délka studia 3 r. 0 měs. 
rámcový vzdělávací program (RVP) schválen MŠMT č.j. 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 ve znění pozdějších opatření 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy s platností dle školního vzdělávacího programu (ŠVP) od 1. 9. 2022  
 
1. ročník: 
třída 1SjKZ 
 

   
 
 
1.2.8 Rámcový vzdělávací program 33-56-H/01 Truhlář 
 
33-56-H/01 TRUHLÁŘ (Tr) 
zaměření: žádné 
studium denní    
délka studia 3 r. 0 měs. 
rámcový vzdělávací program (RVP) schválen MŠMT č.j. 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 ve znění pozdějších opatření 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy s platností dle školního vzdělávacího programu (ŠVP) od 1. 9. 2022  
 
1., 2. a 3. ročník: 
třída 1TrT, 2SmTr, 3TrT 
 

   



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

10 

1.2.9   Rámcový vzdělávací program 36-64-H/01 Tesař 
 
36-64-H/01 TESAŘ (T) 
zaměření: žádné 
studium denní    
délka studia 3 r. 0 měs. 
rámcový vzdělávací program (RVP) schválen MŠMT č.j. 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 ve znění pozdějších opatření 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy s platností dle školního vzdělávacího programu (ŠVP) od 1. 9. 2020  
 
1., 2. a 3. ročník: 
třída  1TrT, 2TZ, 3TrT 
 

   
 
 
1.2.10  Rámcový vzdělávací program 36-67-H/01 Zedník 
 
36-67-H/01 ZEDNÍK (Z) 
zaměření: žádné 
studium denní    
délka studia 3 r. 0 měs. 
rámcový vzdělávací program (RVP) schválen MŠMT č.j. 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 ve znění pozdějších opatření 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy s platností dle školního vzdělávacího programu (ŠVP) od 1. 9. 2020  
 
1., 2. a 3. ročník: 
třída  1SjKZ, 2TZ, 3SmZ 
 

   



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

11 

1.3 Organizační a personální zabezpečení 
 
1.3.1 Organizační schéma 
 
SPŠ Tábor svou velikostí, členitostí a rozsahem činností odpovídá čtyřstupňovému schématu řízení tak, jak jej řeší 
Zákoník práce. Pro potřeby schématu jsou v rámci SPŠ Tábor zavedeni vedoucí pracovníci: 

• ředitel  

• zástupce ředitele 

• vedoucí úseku 

• zaměstnanec s právem organizovat, řídit, kontrolovat práci ostatních zaměstnanců 
Základní schéma pro tvorbu čtyřstupňového organizačního schématu má tuto podobu: 
 
 
4° řízení 

 
 
3° řízení 

 
 
2° řízení 

 
 
 
1° řízení 

 
 
      

podřízení zaměstnanci 

 
 
Organizační schéma SPŠ Tábor vychází z potřeby zajistit efektivní řízení činností spojených s hlavním účelem zřízení 
školy (výkon činnosti střední odborné školy, středního odborného učiliště, domova mládeže, školní jídelny a školní 
jídelny-výdejny) a maximalizace výnosů z doplňkové činnosti. 
 
Top management SPŠ Tábor tvoří ředitel školy a jeho zástupci, kteří jsou zodpovědní za určené úseky činností. 
Každý ze zástupců přímo řídí jednoho nebo více vedoucích určených úseků, případně jinou skupinu (tým) 
sestavenou z podřízených zaměstnanců. Přitom se počet přidělených úseků mezi jednotlivé zástupce neřídí 
pravidlem parity, ale rozhodující je objem úkolů a činností spojených s řízením úseku. 
 

4° řízení  ředitel       Ing. Marcel Gause 
 
3° řízení  zástupce ředitele pro operativní řízení   Mgr. Jiří Dvořák 
 
2° řízení  zástupce ředitele pro řízení výchovně vzdělávacího procesu Mgr. Bc. Hana Soukupová 
  zástupce ředitele pro praktickou výuku a výrobní činnost Ing. Pavel Štamberk 
  zástupce ředitele pro řízení projektových činností  Ing. Tomáš Vančura 
  zástupce ředitele pro ekonomiku    Denisa Nováková  
 
odst. 4  vedoucí kanceláře ředitele a personalistika žáků  Ing. Žaneta Matoušková 

 
Na úrovni 1° řízení se činnosti dělí na oblast vzdělávání a výchovy a dále pak na oblast ekonomickou.  
Řídící činnosti vykonávají vedoucí úseků: 
 
oblast vzdělání vedoucí učitel odloučeného pracoviště (budova B)   Robert Klika  
a výchovy vedoucí vychovatelka     Bc. Olga Bouchalová 
   
oblast  vedoucí provozu Školní dílny Měšická (budova F)  Miroslav Dvořák 
ekonomická vedoucí provozu Domov mládeže (budova D)  Vladimíra Mrzenová 
  vedoucí provozu Školní jídelna (budova D)     Marie Lososová 
 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

12 

1.3.2 Řízení činností podle oborů a předmětových komisí 
 
Pro potřeby řízení pedagogických činností v jednotlivých oborech nebo předmětových komisích byla vytvořena 
speciální struktura: 
 
vedoucí oboru  technické lyceum (TLY)     Mgr. Hana Sluková 
   strojírenství (STR)     Ing. Bc. Pavel Nousek 
   pozemní stavitelství (POS)     Ing. Jan Charypar 
   denní nástavbové studium a učební obory (SOU)  Robert Klika 
 
garanti zaměření  TLY – programování, výpočetní technika, elektrotechnika Mgr. Josef Čepička 
v oboru   TLY – stavebnictví, architektura a umění   Ing. Pavla Vrkočová 
   STR – všeobecné strojírenství    Ing. Tomáš Kotrba 
   STR – technická zařízení budov    Ing. Radim Galko, Ph.D. 
   SOU – učební obor zedník     Petr Hanták 
   SOU – učební obory tesař, truhlář    Ing. Nataša Kohoutová 
   SOU – učební obory strojní mechanik, strojník, klempíř Bc. Jaroslav Kadlec 
 
předmětové komise společenské vědy     Mgr. Marie Pistulková 
   cizí jazyky      Mgr. Irma Náprstková 
   přírodní vědy      Mgr. Václav Mácha 
   tělesná výchova      Mgr. Karel Chotovinský 
   informační technologie     Mgr. Miroslav Candra 
   grafická komunikace     Ing. Kamila Eliášová 

 
1.3.3 Přehled pedagogických pracovníků školy 

 
  
  

Titul 
  

Příjmení 
  

Jméno 
  

Úvazek CELKEM 
úvazek maturitní dálkové učební metodik SPH šablony 

1. Ing. Beňas Václav     10       10 

2.   Brouček František     35       35 

3.   Burda Jaroslav     35       35 

4. Mgr. Candra Miroslav 25           25 

5. Mgr. Čepička Josef 24           24 

6. Mgr. Čížková Michaela 18   3       21 

7. Mgr. Dvořák Jiří 8           8 

8. Ing. Eliášová Kamila 22           22 

9. Mgr. Formánek Jiří 16   7       23 

10. Ing. Frantíková Hana 19   4       23 

11. Ing. Ph.D. Galko Radim 14   7       21 

12. Mgr. Gärtner Tomáš 16   3   2   21 

13. Ing. Gause Marcel 2           2 

14.   Hanták Petr     32,5       32,5 

15.   Hořejš Jan 19   3       22 

16.   Hron Vít     15       15 

17. Mgr. Chotovinský Karel 6       2   8 

18. Ing.  Charypar Jan 19   2       21 

19. Bc. Kadlec Jaroslav 19   2       21 

20.   Klika Robert 6   17       23 

21. Ing. Kohoutová Nataša 6   17       23 

22. Ing. Koranda Petr 15           15 

23. Ing. Kotrba Tomáš 22           22 

24. Ing. Mgr. Kreisingerová Dana 22           22 

25. Ing. Ph.D. Kroutil Jiří 25           25 

26. Mgr. Krejči Michal 22           22 

27. Ing. Kubíček Pavel 25           25 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

13 

28.   Kubec Petr     35       35 

29. Mgr. Mácha Václav 23   2       25 

30. Mgr. Manová Gabriela 19   2       21 

31. Mgr. Mareš Petr 10           10 

32. Mgr. Másílková Olga 23           23 

33.   Mullander Richard 10           10 

34. Mgr. Náprstková Irma 21           21 

35. Bc. Neméth Oksana 6   2       8 

36. Ing. Bc. Nousek Pavel 23           23 

37. Mgr. Pěknic Matěj 21   4       25 

38.   Permedla Michal 15   6       21 

39. Ing.  Petr Lukáš 9           9 

40. Mgr. Pistulková Marie 11           11 

41.   Pospíchal Luděk     32,5       32,5 

42.   Radimecký Jan     35       35 

43. Ing. Šedivá Zuzana 20   2       22 

44. Mgr. Sekalová Jana 22           22 

45. Mgr. Šimečková Margita 4   18       22 

46. Ing. Škrábek Pavel 22           22 

47. Mgr. Ph.D. Slavíčková Hana 18   2     2 22 

48. Mgr. Sládková Iveta 20   2     2 24 

49. Mgr. Sluková Hana 24           24 

50. Mgr. Bc. Soukupová Hana 9           9 

51. Ing. Stachová Jiřina 4           4 

52. Mgr.  Štěpková Markéta 21   2       23 

53. Mgr.  Štiak Andrea 9           9 

54.   Stejskal Josef     5,5       5,5 

55. Ing. Štamberk Pavel     5       5 

56. Ing. Straková Magda 13   4       17 

57. Ing. Stachová Soňa 14           14 

58. Mgr. Ph.D. Studenovský David 23           23 

59. Ing. Syrovátková Iva 2           2 

60. Mgr. Trávníčková Libuše 9           9 

61. Mgr. Tůmová Renata 21   2       23 

62. Ing. Vančura Tomáš 16           16 

63. Ing. Vrkočová Pavla 22           22 

64. Ing. Bc. Wiesner Jakub 20   1       21 

65.   Zavadil Karel     33       33 

     874                         387,5                           4            4       1269,5 
 

 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

14 

Vychovatelé: 

1. Bc. Bouchalová Olga vychovatelka vedoucí vychovatelka  

2.  Joglová  Věra vychovatelka  

3. Bc. Knejpová Drahuše vychovatelka  

4. Mgr. Vítová Monika vychovatelka  

5.  Pejčoch Miroslav vychovatel  

6.  Tichá Jaroslava vychovatelka  

 
Asistenti: 

1.  Lásková Lenka asistentka asistent pedagoga v běžné třídě  

 
 

 
1.3.4 Přehled nepedagogických pracovníků školy 
 

1. Bálková Veronika referent majetkové správy 

2. Bětíková Dana uklízečka 

3. Čamrová Dana kuchařka (vedoucí kuchyně) 

4. Dvořáčková Miroslava uklízečka 

5. Dvořák Miroslav vedoucí provozu školních dílen (budova F) 

6. Dvořáková Soňa pomocná kuchařka 

7. Forejtová Marcela uklízečka 

8. Gausová Marcela personalistika zaměstnanců a mzdy 

9. Halámková Milena kuchařka 

10. Hantáková Věra uklízečka 

11. Honomichlová Irena kuchařka 

12. Horváthová Věra uklízečka 

13. Hrstková Veronika uklízečka 

14. Kakaš Dušan pomocný kuchař 

15. Komárková Martina uklízečka 

16. Kotalíková Jana zástupce vedoucího provozu školních dílen (budova F) 

17. Kotašková Blanka skladnice potravin 

18. Kovářová  Kristína uklízečka 

19. Kutnerová Leona účetní 

20. Lososová Marie vedoucí školní jídelny 

21. Maděrová Alena uklízečka   

22. Mikeš František správce a úklid budova G 

23. Mrázková Andrea kuchařka 

24. Mrzenová  Vladimíra vedoucí provozu/hospodářka DM (budova D) 

25. Ing. Matoušková Žaneta vedoucí kanceláře ředitele, personalistika žáků 

26. Nováková Denisa zástupce ředitele pro ekonomiku 

27. Novotná Zdeňka uklízečka 

28. Onderková Eva kuchařka 

29. Petrová Eva vedoucí provozu budov A, B, C, E, G 

30. Smetana Jiří školník 

31. Ing. Smetanová Adéla účetní 

32. Svatek Antonín technický pracovník  

33. Svobodová Eleonóra uklízečka 

34. Vaverová Jaroslava pomocná kuchařka 

35. Vobinušková Eva uklízečka 

36. Vohradníková Vladimíra kuchařka (vedoucí směny) 

37. Zakouřilová Marcela kuchařka (vedoucí směny) 

 
 
 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

15 

1.3.5 Přehled vyučovacích hodin na třídu 

 
Následující tabulky představují počet „učitelohodin“ za týden v jednotlivých třídách včetně vyhodnocení za 
obor nebo skupinu oborů: 

    průměr průměr 
Te

ch
n

ic
ké

 ly
ce

u
m

 

1. 1La 48 
42,500 

47,625 

2. 1Lb 37 

3. 2La 61 
46,500 

4. 2Lb 32 

5. 3La 61 
46,500 

6. 3Lb 32 

7. 4La 69 
55,000 

8. 4Lb 41 
      

St
ro

jír
e

n
st

ví
 

9. 1Sa 38 
33,500 

38,250 

10. 1Sb 29 

11. 2Sa 43 
42,500 

12. 2Sb 42 

13. 3Sa 35 
39,000 

14. 3Sb 43 

15. 4Sa 35 
38,000 

16. 4Sb 41 

      

St
av

e
b

n
ic

tv
í 17. 1P 44 44,000 

43,750 
18. 2P 43 43,000 

19. 3P 44 44,000 

20. 4P 44 44,000 

      

N
ás

ta
vb

o
vé

 

st
u

d
iu

m
 21. 1N 0 0,000 

33,000 

22. 2N 33 33,000 

      

U
če

b
n

í o
b

o
ry

 

23. 1SjKZ 54 54,000 

62,580 

24. 1TrT 52 52,000 

25. 2SmTr 71,5 71,500 

26. 2TZ 55 55,000 

27. 3TrT 71,5 71,500 

28. 3SmZ 71,5 71,500 

     
Tr   = truhlář   Sm  = strojní mechanik  Sj = strojník 
 T    = tesař  Z      = zedník   K = klempíř 

 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

16 

1.4 Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle plánu a aktuální nabídky vzdělávacích institucí, v souladu 
s potřebami školy. Vzdělávání bylo podpořeno projektem Implementace KAP Jihočeského kraje III (Šablony pro SŠ 
III), který řeší personální podporu pedagogů a jejich vzdělávání. Probíhalo také v souladu s projektem OP JAK, jehož 
klíčové aktivity řeší totéž. Některé vzdělávací akce byly organizovány formou webinářů. Pozitivní dopad na 
vzdělávání pedagogů měla též klíčová aktivita odborník z praxe ve výuce (IKAP III). 
 
1) Další vzdělávání učitelů k státní části maturitních zkoušek a k přijímacím zkouškám – průběžně dle potřeb,  
     v daném školním roce:    

 
kompletní proškolení a certifikace hodnotitele písemných prací ANJ …………………………… 2  
kompletní proškolení a certifikace hodnotitele písemných prací CJL ……………………………. 4  
proškolení a certifikace nových zadavatelů včetně PUP ……………………………………………….. 7 
aktualizační periodické proškolení managementu ……………………………………………………….. 1 
aktualizační periodické proškolení ŠMK a předsedů maturitních komisí  
s předáním informací ostatním nominovaným …………………………………………………………….. 1 

 
2) Školení odborných učitelů 
  

školení VP, MPP, EVVO ………………………………………………………………………………………………… 6 
 školení instruktorů – LVVK …………………………………………………………………………………………… 1  
 školení BOZP, PO ………………………………………………………………  všichni zaměstnanci dle cyklu 
 ve firmách v rámci projektu šablony pro SŠ ………………………………………………………………… 14 
 školení realizované v souvislosti s OP JAK …………………………………………………………………….  6 
  
3) Školení související s moderní komunikační a didaktickou technikou a softwarem   

 
3D tisk, virtuální realita, umělá inteligence …………………………………………………………………. 11  

 
4) Školení učitelů související s novým vybavením školy, školení v rámci projektů OPVVV a IKAP 
  
 ve firmách v rámci projektu šablony pro SŠ ………………………………………………………………..  10 

školení na pořízené vybavení z IKAP ……………………………………………………………………………. 4  
 DVPP cizí jazyky …………………………………………………………………………………………………………… 4 
 DVPP matematika ……………………………………………………………………………………………………….. 6 

DVPP osobnostní rozvoj, komunikace …………………………………………………………………………  10 
DVPP čtenářská gramotnost ………………………………………………………………………………………...  2 
zvyšování jazykových kompetencí odborných učitelů/CLIL …………………………………………… 3  

      
5) Podpora vlastního vzdělávání učitelů směřujícího k doplnění/rozšíření kvalifikace 
  

inženýrské studium ……………………………………………………………………………………………………… 1 
 DPS ……………………………………………………………………………………………………………………………… 1  
 
6) Podle finančních a časových možností školy – účast na školeních pořádaných školami,   
     institucemi a specializovanými firmami 
  

stavební materiály ………………………………………………………………………………………………………. 5 
 technická zařízení budov …………………………………………………………………………………………….. 1 
 progresivní technologie ve strojírenství ………………………………………………………………………. 6 
 přírodní vědy, ekologie ……………………………………………………………………………………………….. 3 
 bezpečnost ve škole, první pomoc ………………………………………………………………………………  1 
 kyberbezpečnost ………………………………………………………………………………………………………… 12 
 

 

 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

17 

1.5 Přehled učeben a ostatních prostor 
 
Od 1. ledna 2019, kdy došlo k převedení areálu s tělocvičnou a školní výdejnou (původně ve správě SSJS Tábor),  
disponuje SPŠ Tábor 7 součástmi, interně označované jako budova A až G. Jsou využívány takto: 
 
Budova A Tábor, Komenského 1670  učebny a laboratoře - výuka maturitních oborů 
Budova B Tábor, Martina Koláře 2118 učebny – výuka učebních oborů 
Budova C Tábor, Komenského 1670  strojní díly – výuka maturitních a strojních učebních oborů 
Budova D Tábor, Komenského 2235  domov mládeže, tělocvična, jídelna 
Budova E Tábor, Komenského 1670  zámečnická dílna, zázemí k venkovnímu sportovnímu areálu 
Budova F Tábor. Měšická 2234  areál tesařských a truhlářských dílen – výuka učebních oborů 
Budova G Tábor, Na Bydžově 2572  tělocvična, sportovní areál 
 
Budovy A, C a E – Tábor, Komenského 1670 
 

Umístění Číslo učebny Druh učebny Maximální počet žáků 

2. patro A251 běžná učebna 34 

2. patro A253 běžná učebna 34 

2. patro A254 běžná učebna 34 

3. patro A304 běžná učebna 34 

3. patro  A319 běžná učebna 34 

3. patro A351 běžná učebna 34 

3. patro  A353 běžná učebna 34 

3. patro A354 běžná učebna 34 

běžné učebny celkem 272 

školní dvůr strojní dílny (budova C) 34 

u školního hřiště posilovna (budova E) 15 

suterén A080 laboratoř - učebna 15 

suterén A081 laboratoř - materiály 8 

suterén A083 laboratoř - chemie 17 

suterén A084 laboratoř – technická chemie 10 

suterén A085 laboratoř CNC 1 14 

suterén A086 laboratoř CNC 2 6 

1. patro  A180 laboratoř elektro 8 

1. patro  A181 laboratoř ICT 8 

1. patro  A182 výpočetní technika 15 

1. patro  A183 laboratoř automatizace 8 

1. patro  A184 studovna, výpočetní technika 25 

1. patro  A119 cizí jazyky 15 

2. patro A280 stavba a provoz strojů 34 

2. patro A282 výpočetní technika  17 

2. patro A283 výpočetní technika  34 

3. patro A380 strojírenská technologie 34 

3. patro A382 technická zařízení budov 34 

3. patro A383 anglický jazyk 24 

3. patro A384 německý jazyk 24 

3. patro A306 fyzika, chemie 34 

4. patro A402 laboratoř 20 

4. patro A406 strojírenská konstrukce 34 

4. patro A405 stavebnictví 34 

4. patro A452 výpočetní technika 18 

4. patro A453 výpočetní technika 18 

4. patro A454 výpočetní technika 18 

4. patro A480 ateliér 18 

odborné učebny celkem 593 

přednáškový sál A154 165 

budovy A, C a E celkem 1030 
 

 
 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

18 

Budova B – Tábor, Martina Koláře 2118 
 

Umístění Číslo učebny Druh učebny Maximální počet žáků 

přízemí B103 běžná učebna 30 

přízemí B105 běžná učebna 30 

přízemí B107 běžná učebna 30 

přízemí B111 běžná učebna 24 

přízemí B112 běžná učebna 12 

1. patro B201 běžná učebna 18 

1. patro B203 cizí jazyky 18 

1. patro B205 cizí jazyky 18 

1. patro B209 učebna PC 24 

1. patro B211 běžná učebna 34 

1. patro B220 dílna strojníků 14 

2. patro B301 běžná učebna 18 

2. patro B303 běžná učebna 18 

2. patro B305 běžná učebna 18 

2. patro B309 běžná učebna 34 

2. patro B311 běžná učebna 36 

2. patro B357 učebna PC 12 

učebny celkem 388 

 

Budova D – Tábor, Komenského 2235 
 

Umístění Číslo Druh místnosti Maximální počet žáků 

1., 2. a 3. patro  --- 91 pokojů á 3 ubytovaní 273 

1. patro  --- 1 pokoj jako izolace 2 

1., 2. a 3. patro  --- 4 studovny á 30 studentů 120 

2. patro  --- 1 učebna PC 18 

--- --- tělocvična 30 

--- --- posilovna 10 

--- --- jídelna (7 směn á 100 v místě stravovaných) 700 

 
Budova F – Tábor, Měšická 2234 
 

Umístění Číslo učebny Druh učebny Maximální počet žáků 

dílenský areál --- truhlářské a tesařské dílny 143 

 
Budova G – Tábor, Na Bydžově 2572 
 

Umístění Číslo učebny Druh učebny Maximální počet žáků 

přízemí --- tělocvična 30 

 
 

            



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

19 

2. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY 

 

2.1 Přehled po jednotlivých třídách a ročnících  
 
Ve školním roce 2022/2023 byly konečné výsledky vzdělávání a výchovy následující: 
 

Maturitní obory 1. ročník 

obor třída žáků děvčata chlapci P V N NH průměr A 

TLY 1La 33 7 26 24 8 1 0 1,88 80,94 

TLY 1Lb 32 9 23 23 9 0 0 1,67 69,25 

POS 1P 27 6 21 24 2 1 0 2,14 98,19 

STR 1Sa 14 0 14 13 1 0 0 2,59 73,79 

STR 1Sb 20 0 20 18 2 0 0 2,07 78,45 

Maturitní obory 2. ročník 

obor třída žáků děvčata chlapci P V N NH průměr A 

TLY 2La 26 8 16 20 6 0 0 1,85 74,54 

TLY 2Lb 29 5 24 18 11 0 0 1,62 44,10 

POS 2P 32 2 30 29 0 3 0 2,48 84,19 

STR 2Sa 18 2 16 15 3 0 0 2,15 40,89 

STR 2Sb 19 0 19 19 0 0 0 2,38 70,11 

Maturitní obory 3. ročník 

obor třída žáků děvčata chlapci P V N NH průměr A 

TLY 3La 29 2 27 23 6 0 0 2,06 70,90 

TLY 3Lb 29 5 24 18 7 3 1 1,94 76,55 

POS 3P 28 10 18 24 1 3 0 2,79 70,82 

STR 3Sa 12 0 12 12 0 0 0 2,35 46,17 

STR 3Sb 23 1 22 21 2 0 0 2,17 53,00 

Maturitní obory 4. ročník 

obor třída žáků děvčata chlapci P V N NH průměr A 

TLY 4La 30 5 25 23 7 0 0 1,82 42,73 

TLY 4Lb 29 5 24 25 4 0 0 1,97 76,52 

POS 4P 28 10 18 27 1 0 0 2,16 54,43 

STR 4Sa 9 0 9 9 0 0 0 2,42 51,89 

STR 4Sb 24 2 22 24 0 0 0 2,45 51,08 

Dřevařská a nábytkářská výroba 

obor třída žáků děvčata chlapci P V N NH průměr A 

DNV 2N 11 0 11 10 0 1 0 2,45 71,64 

Učební obory 1. ročník 

obor třída žáků děvčata chlapci P V N NH průměr A 

SOU 1SjKZ 13 0 13 11 1 1 0 2,29 56,08 

SOU 1TrT 20 0 20 16 3 1 0 2,17 94,50 

Učební obory 2. ročník 

obor třída žáků děvčata chlapci P V N NH průměr A 

SOU 2SmTr 23 0 23 19 3 1 0 2,29 73,26 

SOU 2TZ 18 0 18 15 3 0 0 2,25 65,28 

Učební obory 3. ročník 

obor třída žáků děvčata chlapci P V N NH průměr A 

SOU 3SmZ 21 0 21 15 5 1 0 2,20 60,00 

SOU 3TrT 26 0 26 23 0 3 0 2,59 84,85 

 
 

 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

20 

2.2. Výsledky maturitních zkoušek 
 
Maturitní zkoušky ve školním roce 2022/2023 skládali žáci 6 tříd denního studia: 2 třídy čtyřletého oboru Technické 
lyceum (4La, 4Lb), 2 třídy čtyřletého oboru Strojírenství (4Sa, 4Sb), 1 třída čtyřletého oboru Stavebnictví – 
pozemního stavitelství (4P) a 1 třída dvouletého denního nástavbového studia Nábytkářská a dřevařská výroba 
(2N). Dálkové tříleté studium oboru Provozní technika (3E) nemělo žádnou třídu.   
 
Přehledy za jednotlivé třídy jsou uvedeny v tabulce (ve statistice tříd jsou zahrnuti nejen prvomaturanti, ale též 
žáci, kteří se přihlásili k opakování některé části MZ a byli přiřazeni k příslušné třídě).  
 
Konečné výsledky za všechny termíny tohoto školního roku jsou uvedeny v tabulce: 
 

obor třída žáků děvčata chlapci V P N 

TLY 4La 30 5 25 14 16 0 

TLY 4Lb 30 5 25 8 22 0 

POS 4P 29 11 18 5 24 0 

STR 4Sa 12 0 12 1 8 3 

STR 4Sb 26 2 24 4 17 5 

NAD 2N 10 0 10 0 7 3 

PRT 3E 0 0 0 0 0 0 

 celkem 137 23 114 32 95 11 

 
V letošním školním roce bylo k maturitní zkoušce přihlášeno 130 žáků v řádném termínu, tj. prvomaturantů a 7 
maturantů z předchozího období. K DT bylo přihlášeno 134 žáků. V povinné volbě mezi matematikou a cizím 
jazykem letos matematiku volilo o 10 % více žáků, celkem 30 %.  Cizí jazyk, konkrétně ANJ si zvolilo 70 % 
přihlášených žáků, tedy o 10 % méně než v předchozím roce. To jsou údaje jen za povinný předmět. V tomto 
období si žáci volili oba předměty také jako nepovinnou zkoušku, konkrétně se pro matematiku rozhodlo 
nepovinně ještě 11 žáků a pro ANJ 4 žáci. Vzhledem k předchozímu roku se obrátil trend a o 10 % vzrostl podíl 
žáků, kteří povinně volili matematiku před cizím jazykem.  Při zahrnutí i nepovinné zkoušky z matematiky jako 
volby, tak se pro DT z matematiky ve společné části MZ rozhodlo 38,5 % našich žáků.  
 
K podzimnímu termínu DT bylo přihlášeno 19 žáků, z toho bylo 12 úspěšných. 
K podzimnímu termínu MZ bylo přihlášeno celkem 31 žáků, 19 bylo úspěšných, jeden se z rodinných důvodů 
omluvil.  
 
Po sečtení úspěšnosti za jarní i podzimní období ukončilo získáním maturitního vysvědčení 91,24 % přihlášených 
žáků. Počítáme-li výsledky prvomaturantů, dosáhli jsme 93,85 % úspěšnosti. Vzhledem k loňskému roku se navýšilo 
procento žáků, kteří maturovali s vyznamenáním. Maturitní zkoušku s vyznamenáním ukončilo 32 žáků, což 
představuje 24,62 % všech prvomaturantů.  
 
Podrobné výsledky jsou k dispozici ve zprávě CERMATu, uložené ve škole. 
 
 
 
 

2.3. Výsledky závěrečných zkoušek 
 
Ve školním roce 2022/2023 skládalo závěrečné zkoušky celkem 43 žáků.  Ze třídy 3TrT 23 žáků a ze třídy 3SmZ 
celkem 20 žáků. Skupina 3T byla částečně tvořena žáky, kteří již dokončili učební obor truhlář a měli zájem si 
rozšířit svojí kvalifikaci. To samé se týká skupiny 3SmZ, kterou částečně tvořili žáci, kteří ukončili 4. ročník 
maturitního oboru Pozemní stavitelství a Strojírenství a rovněž projevili zájem o rozšíření odborné kvalifikace.  
 
 Sm -  Strojní mechanik 
 Tr -  Truhlář 
 T -  Tesař 
 Z -  Zedník 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

21 

Přehledy výsledků závěrečných zkoušek za třídu a za jednotlivé obory jsou uvedeny v tabulce, obor Tesař nebyl 
v tomto ročníku otevřen. 
 

třída počet žáků dívky chlapci V P N 

Sm 11 0 11 0 6 5 

Tr 12 0 12 0 9 3 

T 13 0 13 0 12 1 

Z 10 0 10 2 5 3 

celkem 46 0 46 2 32 12 

 
 
V řádném termínu složilo zkoušku 34 žáků, z toho dva s vyznamenáním. K řádnému termínu nebyli připuštěni tři 
žáci, kteří měli první termín v září. Podmínky pro připuštění k zářiovému termínu splnili pouze dva, jeden studium 
ukončil. Ti, kteří postoupili, zkoušky nezvládli a musí se zúčastnit prosincového termínu. Dále se zářijového termínu 
zúčastnilo devět žáků, kteří neuspěli u zkoušek v termínu řádném. Z těchto žáků prospěli čtyři zúčastnění a zbylých 
pět se bude účastnit také prosincového termínu. 
 
Vysvětlivky k použitým zkratkám ve výše uvedených tabulkách: 
 
TLY technické lyceum     V vyznamenání 
POS pozemní stavitelství    P prospěl 
STR strojírenství     N neprospěl 
NAD nábytkářská a dřevařská výroba   NK neklasifikován 
PRT provozní technika    A absence  
 
 

 

 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

22 

3. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 
Kapitoly v tomto oddílu jsou zpracovány v paragrafovém znění tak, jak byla zveřejněna v průběhu roku 2023. 

 
3.1 Podmínky pro přijetí do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

§ 1 
Základní podmínka pro přijetí 

(1) K čtyřletému dennímu maturitnímu studiu na Střední průmyslové škole strojní a stavební, Tábor, Komenského 
1670 (dále jen SPŠ) může být přijat uchazeč, který již úspěšně ukončil nebo úspěšně ukončí základní vzdělávání 
ve školním roce, v němž probíhá přijímací řízení pro následující školní rok. Při přijímacím řízení se postupuje podle 
§ 2. 

(2) K dvouletému dennímu nebo tříletému dálkovému nástavbovému maturitnímu studiu na SPŠ může být přijat 
uchazeč, který již úspěšně ukončil nebo úspěšně ukončí vzdělávání v odpovídajícím učebním oboru ve školním 
roce, v němž probíhá přijímací řízení pro následující školní rok. Při přijímacím řízení se postupuje podle §§ 3 a 4. 

(3) K tříletému dennímu studiu ve vybraných učebních oborech na SPŠ může být přijat uchazeč, který již ukončil 
nebo ukončí základní vzdělávání ve školním roce, v němž probíhá přijímací řízení pro následující školní rok. Při 
přijímacím řízení se postupuje podle § 5. 

 
ČTYŘLETÉ DENNÍ MATURITNÍ STUDIUM 

§2 
Přijetí ke studiu 

(1) V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 budou všichni uchazeči o přijetí do prvního ročníku 
čtyřletých studijních oborů na SPŠ konat jednotné přijímací testy z českého jazyka a literatury v délce 60 a z 
matematiky v délce 70 minut.  

(2) První termín pro vykonání jednotných přijímacích testů je stanoven na čtvrtek 13. dubna 2023, druhý termín na 
pátek 14. dubna 2023. Termín konání prvního náhradního termínu pro ty uchazeče, kteří se nemohli řádného 
termínu zúčastnit a jejichž omluva byla uznána ředitelem školy, je stanoven na středu 10. května 2023, termín 
konání druhého náhradního termínu na čtvrtek 11. května 2023. Při testu z českého jazyka a literatury smějí 
uchazeči používat pouze psací potřeby, při testu z matematiky psací a rýsovací potřeby. Během zkoušky uchazeči 
nesmějí používat prostředky mobilní komunikace. 

(3) Žáci se zdravotním znevýhodněním a poruchami učení doloží tuto skutečnost platným potvrzením lékaře nebo 
pedagogicko-psychologické poradny. V případě nutnosti bude toto zohledněno podle doporučení školského 
poradenského zařízení. 

(4) O pořadí uchazečů rozhoduje bodový zisk, jehož celková hodnota je  dána součtem bodů za: 
a) výsledek jednotného přijímacího testu z českého jazyka a literatury 0 – 50 bodů 
b) výsledek jednotného přijímacího testu z matematiky 0 – 50 bodů 
c) průměrný prospěch v 2. pololetí 8. třídy 0 – 20 bodů (spočítá se podle vzorce 25-5xP, přičemž průměrný 
prospěch P se zaokrouhluje na dvě desetinná místa), 
d) průměrný prospěch v 1. pololetí 9. třídy 0 – 20 bodů (spočítá se podle vzorce 25-5xP, přičemž průměrný 
prospěch P se zaokrouhluje na dvě desetinná místa), 
e) úspěšné řešitelství alespoň v okresním kole centrálně vyhlašovaných vědomostních soutěží a olympiád, jichž 
se uchazeč zúčastnil v období od 6. do 9. ročníku základního vzdělávání, 10 bodů (započítává se pouze jednou, 
úspěšnost musí být prokazatelně doložena). 

(5) V případě rovnosti bodů rozhoduje mezi uchazeči o lepším pořadí: 
a) potvrzení o uchazečově změněné pracovní schopnosti (ZPS), 
b) dosažení lepšího prospěchu v 1. pololetí 9. třídy, 
c) nižší součet známek z matematiky a fyziky na vysvědčení v rozhodném období 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. 
třídy. 
Podmínky se uplatňují v uvedeném pořadí. 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

23 

(6) Ke studiu mohou být přijati pouze uchazeči, kteří za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy byl hodnocen 
alespoň známkou dobrý z předmětu matematika, fyzika a český jazyk a literatura a zároveň jejich celkový prospěch 
ve sledovaných obdobích nebyl horší než 2,50. 

 
NÁSTAVBOVÉ MATURITNÍ STUDIUM 

§3 
Přijímání k dennímu dvouletému studiu 

(1) V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 budou všichni uchazeči o přijetí do prvního ročníku denního 
dvouletého nástavbového studia na SPŠ konat jednotné přijímací testy z českého jazyka a literatury v délce 60 a z 
matematiky v délce 70 minut.  

(2) První termín pro vykonání jednotných přijímacích testů je stanoven na čtvrtek 13. dubna 2023, druhý termín na 
pátek 14. dubna 2023. Termín konání prvního náhradního termínu pro ty uchazeče, kteří se nemohli řádného 
termínu zúčastnit a jejichž omluva byla uznána ředitelem školy, je stanoven na středu 10. května 2023, termín 
konání druhého náhradního termínu na čtvrtek 11. května 2023. Při testu z českého jazyka a literatury smějí 
uchazeči používat pouze psací potřeby, při testu z matematiky psací a rýsovací potřeby. Během zkoušky uchazeči 
nesmějí používat prostředky mobilní komunikace. 

(3) Žáci se zdravotním znevýhodněním a poruchami učení doloží tuto skutečnost platným potvrzením lékaře nebo 
pedagogicko-psychologické poradny. V případě nutnosti bude toto zohledněno podle doporučení školského 
poradenského zařízení. 

(4) O pořadí uchazečů rozhoduje bodový zisk, jehož celková hodnota je  dána součtem bodů za: 
a) výsledek jednotného přijímacího testu z českého jazyka a literatury 0 – 50 bodů 
b) výsledek jednotného přijímacího testu z matematiky 0 – 50 bodů 
c) průměrný prospěch v 1. pololetí 3. ročníku učebního oboru 0 – 40 bodů (spočítá se podle vzorce 50-10xP, 
přičemž průměrný prospěch P se zaokrouhluje na dvě desetinná místa), 
d) umístění nejhůře na třetím místě alespoň v krajském kole centrálně vyhlašovaných řemeslných soutěží, jichž 
se uchazeč zúčastnil v období od 1. do 3. ročníku absolvovaného učebního oboru, 10 bodů (započítává se pouze 
jednou, úspěšnost musí být prokazatelně doložena). 

(5) V případě rovnosti bodů rozhoduje mezi uchazeči o lepším pořadí: 
a) potvrzení o uchazečově změněné pracovní schopnosti (ZPS), 
b) nižší hodnota průměru známek z matematiky na vysvědčení za obě pololetí 1. a 2. ročníku a za 1. pololetí 3. 
ročníku učebního oboru. 
Podmínky se uplatňují v uvedeném pořadí. 

§4 
Přijímání k dálkovému tříletému studiu 

(1) V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 budou všichni uchazeči o přijetí do prvního ročníku 
dálkového tříletého nástavbového studia na SPŠ konat jednotné přijímací testy z českého jazyka a literatury v délce 
60 a z matematiky v délce 70 minut.  

(2) Při organizaci přijímacích testů a stanovení pořadí uchazečů se postupuje podle § 3 odst. 2 až 5. 

 
TŘÍLETÉ DENNÍ STUDIUM UČEBNÍCH OBORŮ 

§5 
Přijímání do tříletých učebních oborů 

(1) Pro školní rok 2023/2024 se na SPŠ při přijímacím řízení do prvního ročníku studia denních tříletých učebních 
oborů přijímací zkoušky nekonají.  

(2) V případě, že bude do prvního kola přijímacího řízení přihlášen větší počet uchazečů, než jaký pro daný učební 
obor stanovuje § 7, rozhoduje o jejich pořadí průměrný prospěch z pololetí posledního absolvovaného ročníku 
základní školy. 

(3) Pokud někteří uchazeči dosáhnou shodné hodnoty průměrného prospěchu z pololetí posledního absolvovaného 
ročníku základní školy, rozhoduje mezi nimi o lepším pořadí: 
a) potvrzení o uchazečově změněné pracovní schopnosti (ZPS), 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

24 

b) dosažení průměrného prospěchu ve vyšším ročníku základní školy, 
c) nižší součet známek z matematiky na vysvědčení za 2. pololetí předposledního absolvovaného ročníku a za 1. 
pololetí posledního absolvovaného ročníku. 
Podmínky se uplatňují v uvedeném pořadí.  

(4) Ke studiu mohou být přijati pouze ti uchazeči, kteří v pololetí posledního absolvovaného ročníku základní školy 
dosáhli průměrný prospěch 3,20 a lepší. 

(5) Pro přijetí do tříletých učebních oborů požadujeme podle § 60 odst. 15 školského zákona potvrzení lékaře o 
způsobilosti ke studiu a výkonu povolání (součást přihlášky ke vzdělávání). 

 
PŘIJÍMÁNÍ OSOB, KTERÉ NEKONAJÍ ZKOUŠKU Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 

§6 
Aplikace redukovaného pořadí 

(1) Redukované pořadí se použije u uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona, kteří v souladu s právními 
předpisy nekonají jednotný přijímací test z českého jazyka a literatury. 

(2) Redukované pořadí je definováno jako pořadí uchazeče stanovené na základě výsledku v jednotném přijímacím 
testu z matematiky. To znamená, že tento uchazeč je zařazen v pořadí všech uchazečů, konajících oba testy, na 
takové místo, které odpovídá jeho umístění v testu z matematiky. 

(3) Cizinec ve smyslu § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, může konat jednotnou přijímací zkoušku 
z matematiky v ukrajinském jazyce, pokud o to společně s podáním přihlášky požádá. 

 
POČTY PŘIJÍMANÝCH ŽÁKŮ 

§7 
Počty žáků přijímaných pro školní rok 2023/2024 

Pro školní rok 2023/2024 bude ke studiu na SPŠ přijímáno do prvního ročníku celkem 306 uchazečů, z toho: 

do studijního oboru 78-42-M/01 Technické lyceum 60 uchazečů, 
do studijního oboru 23-41-M/01 Strojírenství 60 uchazečů, 
do studijního oboru 36-47-M/01 Stavebnictví - pozemní stavitelství 30 uchazečů, 
do studijního oboru 33-42-L/51 Dřevařská a nábytkářská výroba 30 uchazečů, 
do studijního oboru 23-43-L/51 Provozní technika celkem 30 uchazečů, 
do učebního oboru 36-55-H/01 Klempíř celkem 12 uchazečů, 
do učebního oboru 33-56-H/01 Truhlář celkem 24 uchazečů, 
do učebního oboru 36-64-H/01 Tesař celkem 24 uchazečů, 
do učebního oboru 36-67-H/01 Zedník celkem 12 uchazečů, 
do učebního oboru 23-51-H/01 Strojní mechanik celkem 12 uchazečů, 
do učebního oboru 23-65-H/01 Strojník celkem 12 uchazečů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

25 

3.2   Přehled přihlášených a přijatých žáků v roce 2023 
 

  Celkem  

Kód Název přihlášeno přijato 

78-42-M/01 Technické lyceum 119 60 

23-41-M/01 Strojírenství 95 55 

36-41-M/01 Pozemní stavitelství 100 30 

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 26 22 

23-43-L/51 Provozní technika 0 0 

36-64-H/01 Tesař 17 7 

33-56-H/01 Truhlář 36 17 

36-67-H/01 Zedník 7 4 

23-55-H/01 Klempíř 4 0 

23-51-H/01 Strojní mechanik 4 0 

36-57-H/01 Malíř 0 0 

23-65-H/01 Strojník 4 3 

celkem  412 198 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

26 

4.  PLNĚNÍ POŽADAVKŮ STANDARDU ICT  
 
Škola splňuje všechny požadavky standardu ICT a ve většině kapitol je vybavení školy nadstandardní. 
 
Pro školní rok 2022/23 platí: 
 

• internetem pokryty všechny budovy 

• konektivita k internetu 80 Mb/s pro budovy školy, 100 Mb/s pro domov mládeže 

• polovina domova mládeže pokryta kabelovým připojením a celý domov mládeže pokryt bezdrátovým 
připojením WiFi  

• zavedení WiFi celkem na 4 budovách (budova A, B, D, F) 

• standardní vybavení všech nepočítačových učeben sestavou PC, dataprojektor, plátno, laserové 
ukazovátko, dálkový ovladač prezentací, ozvučení  

• 6 vybraných učeben vybaveno dotykovými projekčními tabulemi SMART 

• na domově mládeže učebna s 16 PC pro výuku, školení a studovna zejména pro ubytované studenty 

• v učebně architektury a 3D modelování instalovány 3D myši 

• k dispozici velkoformátový plně-barevný plotter 

• tisk na plně-barevné 3D práškové tiskárně, na pěti 3D PLA tiskárnách a jedné resinové tiskárně  

• zabezpečení počítačové sítě firewallem, síť s možností publikování služeb do internetu  

• propojení budov A-B, A-D optickým kabelem 

• v roce 2022 realizováno nové připojení optickým kabelem a to ve dvou samostatných bodech (1x 
k budově A, 1x k budově B), což zajišťuje díky propojení budov připojení celého areálu k internetu i 
v případě výpadku jednoho z přípojných bodů 

• využití realizovaných projektů EU k modernizaci vybavení výpočetní technikou 
 
Vzdělávací aktivity 
 
SPŠ Tábor držitelem certifikátu Autodesk Academia a v rámci spolupráce se Svazem strojírenské technologie 
připravuje své studenty na programovatelných stanicích se systémem Heidenhain. Studenti mají k dispozici 350 
kvalitních workstation PC s vysokorychlostním internetem a řadou profesionálních softwarů, nezbytných pro výuku 
3D konstruování, programování NC techniky, automatizaci, robotizaci, projektování TZB a ve stavebnictví, 
průmyslového designu a architektury. 
 
V návaznosti na revizi RVP v oblasti informačních technologií byly upraveny ŠVP všech oborů a od září 2022 byla 
zahájena výuka podle nově zpracovaných osnov všech souvisejících předmětů. 
 
Obnova techniky 
 
Pro obnovu výpočetní techniky je vypracován harmonogram pravidelné obměny na období 2021-2031 s tím, že 
předpokládaná životnost počítačů pro výuku se prodlužuje na dobu 7 let i v případě počítačů s intenzivním 
vytížením a nejvyššími nároky. Poté lze část z nich využívat po dobu 3-4 let pro kancelářské účely v učitelských 
kabinetech, a to s minimálními finančními nároky na zvýšení výkonu. K tomuto kroku bylo možné přistoupit proto, 
že se přiměřeně prodlužuje životnost dostupného hardwaru. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

27 

5. ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 
 
Střední průmyslová škola strojní a stavební je odborná škola technického zaměření. Proto i environmentální 
výchova je zaměřena hlavně na ekologii ve stavebnictví (např. využívání alternativních zdrojů energie, používání 
přírodních materiálů) a strojírenství (např. využití moderní technologie strojů a zařízení a jejich používání v praxi) 
apod. 
 
Tato témata jsou průběžně zařazována do výuky odborných předmětů např. Vytápění a klimatizace,  Zásobování 
vodou a plynem,  Stavitelství,  Fyzika,  Elektrotechnika,  Stavební stroje, Pozemní stavitelství  atd., ale i do 
předmětů všeobecných, jako je např. Biologie, Zeměpis, Občanská nauka, Ekonomika atd.   
 
V průběhu celého školního roku se studenti zúčastňují odborných výstav a  veletrhů (mezinárodní stavební veletrh 
FOR-ARCH  Praha, strojní veletrh v Brně, výstava  AQUA-TERM Praha), a exkurzí, kde je součástí programu ekologie 
a životní prostředí (např. jaderná elektrárna Temelín). Žáci třetích ročníků se pravidelně zúčastňují soutěže Enersol. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

28 

6. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ, PRIMÁRNÍ PREVENCE  
 
Výchovný poradce a školní metodik prevence vykonávají činnosti poradenské, informační a metodické. Ve škole 
pracují 2 výchovné poradkyně. Svoji práci člení do předem dohodnutých oblastí. 
 
 

6.1   Poradenská činnost 
 

• Poradenská pomoc při rozhodování o další vzdělávací a profesní dráze žáků, tj. zejména: 
 

➢ individuální poradenství v této oblasti (ve spolupráci s třídním učitelem) 
➢ poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání a předpoklady žáků (ve spolupráci 

s třídním učitelem) 
➢ spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (pedagogicko-psychologická poradna, speciálně 

pedagogické centrum a středisko výchovné péče)  při zajišťování poradenských služeb 
přesahujících  kompetence školy 

➢ zajišťování skupinových návštěv žáků školy v informačních poradenských střediscích úřadů práce 
a poskytování informací žákům a rodičům o možnosti individuálního využití informačních služeb 
těchto středisek 

➢ kariérové poradenství, pomoc při výběru dalšího vhodného studia, spolupráce s VŠ a VOŠ, ZŠ a 
firmami 
 

• Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní pozornost, a příprava návrhů 
na další péči o tyto žáky. Spolupráce s PPP u žáků maturitních ročníků vyžadujících zohlednění podmínek u 
závěrečné maturitní zkoušky (PUP) 

 

• Zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb (vstupní a průběžné) a   intervenčních činností 
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

• Spolupráce s vedením školy a třídními učiteli při řešení výchovných problémů (docházka, záškoláctví, 
nevhodné chování …) 

 

• Podpora zahraničních studentů v oblasti vzdělávání 
 

 
 

6.2 Metodické a informační činnosti 
 

• Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy a spolupráce s třídními učiteli v otázkách kariérového 
rozhodování žáků, integrace, individuálních vzdělávacích plánů, práce s nadanými žáky apod.  

 

• Předávání odborných informací z oblasti výchovného poradenství a péče o žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami pedagogickým pracovníkům školy  

 

• Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči    specializovaných poradenských 
zařízení a jejich zajišťování v souladu s předpisy o  ochraně osobních údajů 

 

• Součinnost s Úřadem práce v Táboře při získávání potřebných informací pro budoucí uplatnění absolventů 
(besedy pro žáky 4. ročníků)  

 

• Spolupráce s Policií ČR a Městskou policií v Táboře v oblasti informační a preventivní (pravidelné besedy 
pro žáky 1. ročníků studijních i učňovských oborů)  

 

• Spolupráce s pracovníkem zodpovědným za koordinaci preventivních aktivit v oblasti primární prevence 
rizikových projevů chování (gamblerství, xenofobie, zneužívání návykových látek…), pravidelný kontakt s 
centry primární prevence rizikových projevů chování Auritus (1. ročníky) 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

29 

• Spolupráce s pracovníky vzdělávacího centra APLA Jižní Čechy - pomoc dětem i dospělým s poruchou 
autistického spektra  

 

• Participace na adaptačních kurzech 1. ročníků 
 
 

6.3 Adaptační kurzy START 
 
Kurzy jsou určeny prvním ročníkům. Jejich cílem je poznání se s novým třídním kolektivem i sebe sama. Za tím 
účelem jsou používány společné hry, individuální nebo týmové řešení úkolů. Nové prostředí vede k hledání nových 
přátelství a odbourávání nejistoty z neznámého za pomoci spolužáků. 
 
5.– 6. září 2022  adaptační kurz tříd 1La a 1Lb Knížecí rybník 
7.– 8. září 2022  adaptační kurz třídy 1P  Knížecí rybník 
12.– 14. září 2022 adaptační kurz tříd 1Sa, 1Sb Příběnice u Bechyně 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

30 

7. PROJEKTY, GRANTY A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 
 
Práce na projektech a mezinárodní spolupráce patří ke každodenním činnostem. Její rozsah stále narůstá, proto byla 

tato činnost vyčleněna z portfolia zástupce ředitele pro koncepční a projektové činnost a jeho náplň byla nově 

rozdělena do dvou postů, zástupce ředitele pro řízení výchovně-vzdělávacího procesu včetně sledování a 

vyhodnocování kvality výuky a zástupce ředitele pro řízení projektových činnosti. Odpočet hodin pro činnost 

zástupců byl přitom zachován v původní výši.  

 
7.1   Vzdělávací projekty a technické vybavení 
 
OP JAK 

V říjnu 2022 byla podána žádost o projekt JAK na SPŠ Tábor z operačního programu Jan Ámos Komenský. Tříletý 

projekt řeší formou šablon inovativní vzdělávání žáků v SŠ a inovativní vzdělávání dětí, žáků a studentů v domovech 

mládeže, dále pak vzdělávání pedagogických pracovníků a koordinaci školy se zaměstnavateli. Tento projekt byl 

schválen v celkové výši 3.342.769,- Kč.  

Ve školním roce 2022/2023 bylo realizováno 6 šablon vzdělávání pedagogických pracovníků, 19 šablon inovativního 

vzdělávání žáků v SŠ a 8 šablon inovativního vzdělávání dětí, žáků a studentů v DM. Vyšší počty realizovaných šablon 

předpokládáme ve školním roce 2023/2024 a 2024/2025. Ve školním roce 2023/2024 se také rozběhne šablona 

Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele SŠ. 

Národní plán obnovy 

Ve školním roce 2022/2023 pokračoval i projekt Národní plán obnovy. V důsledku ruské agrese na Ukrajinu a 

následné uprchlické vlny byl program rozšířen též o podporu vzdělávacích aktivit v souvislosti se začleněním 

ukrajinských žáků do vzdělávání v českých školách. Zatím byly ve dvou vlnách (září – prosinec 2022, leden – srpen 

2023) čerpány prostředky na doučování žáků. Protože se tato aktivita částečně dubluje s doučováním žáků v rámci 

šablon pro SŠ (Kvalita – odbornost – komunikace), byly přidělené prostředky vyčerpány jen částečně, vrácení 

nevyčerpaných bylo řádně zdůvodněno v závěrečných zprávách za jednotlivá období. Doučovací „část“ obdobím do 

srpna 2023 skončila. 

V druhé části realizace Národního plánu obnovy škola obdržela prostředky na Digitální učební pomůcky (637.000 

Kč) a na zmírnění Digitální propasti (45.000,- Kč). Tyto prostředky musí být vyčerpány v kalendářním roce 2023. 

Některé nákupy byly realizovány už ve školním roce 2022/2023, ostatní prostředky budou účelně vyčerpány do 

konce roku 2023. 

iKAP - Implementace krajského akčního programu III /šablony III  

SPŠ Tábor je partnerem Jihočeského kraje s finanční spoluúčastí (505 722,-Kč), projekt realizuje tzv. šablony III pro 

střední školy. Aktivity navazují na úspěšné a osvědčené aktivity z předchozích šablon II, tedy koordinátora 

spolupráce školy a zaměstnavatelů, zapojení odborníka z praxe do výuky, tandemovou výuku, stáže pedagogů ve 

firmách, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. Projekt byl na naší škole zahájen po ukončení šablon II, 

tedy v lednu 2023, a pokračuje v dalším školním roce. 

 

7.2   Stavební a investiční projekty 
 
IROP II 

SPŠ Tábor má schválený projekt včetně předfinancování a kofinancování Jihočeským krajem na vybudování a 

vybavení moderního pracoviště Průmyslu 4.0. Jedná se o výstavbu nové haly, navazující na pavilon stávajících dílen 

(budova C). Projekt o hodnotě 19 050 000,- Kč byl schválen radou Jč. kraje. Byly zahájeny přípravné práce (přeložka 

elektrického vedení a výstavba nového rozvaděče), je projednána přeložka teplovodu ve vlastnictví Města Tábor a 

probíhají přípravy pro vypsání výběrového řízení na realizaci stavby a strojového vybavení nové haly. 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

31 

7.3   Projekt ENERSOL 
 
Od školního roku 2006/2007 je SPŠ strojní a stavební Tábor Regionálním vzdělávacím centrem pro obnovitelné 
zdroje energie pro Jihočeský kraj. Tato činnost pokračuje stále. Enersol je soutěžním projektem, v němž se utkávají 
studenti z celé ČR ve třech kategoriích s názvem Enersol – praxe, Enersol – inovace a Enersol – popularizace a ti 
nejlepší pak prezentují své projekty na každoroční mezinárodní konferenci.   
 
SPŠ Tábor jako zakládající člen spolku Enersol Czech z.s. (dříve Asociace Enersol) zajišťuje kromě účasti jihočeského 
středoškolského týmu na národním soutěžním kole a na mezinárodní konferenci také účast svého partnera ze 
slovinské střední školy Šolski Center – Šola za strojništvo Škofja Loka a v rámci spolku má na starosti mezinárodní 
spolupráci. 
 
 

7.4   Projekt ERASMUS 
 
Erasmus+ - KA121 / mobility 
 
Ve školním roce 2020-2021 jsme získali důležitou akreditaci v oblasti Erasmus KA1 – mobility, která je platná do 
roku 2027 a usnadní nám v tomto období přístup k získávání podpory našich projektových žádostí. 
 
Erasmus - projekt 2022-1-CZ01-KA121-VET-000057685 
 
V jeho rámci vycestovalo do zahraničí 33 žáků na krátkodobou stáž a 2 žáci na dlouhodobou stáž. Dále bylo vysláno 
9 učitelů, z toho 3 na jazykové kurzy, 4 na stínování na zahraničních školách a 2 jako doprovod našich žáků.  
Povedlo se udržet spolupráci s našimi partnery z Slovenska, Slovinska, Španělska a nově jsme navázali spolupráci 
s odbornou školou v Mnichově. 
 
Erasmus+ - KA2 partnerství škol – Generation 4c 
 
SPŠ je jednou z 6 partnerských škol (CZ, D, SLO, HR, SK, I) projektu Generation 4c. Projekt řeší otázky Průmyslu 4.0, 
zejména 3D tisku, dronů, virtuální reality a celkově využití moderních technologií v průmyslu a vzdělávání. Zabývá 
se úlohou nastupující generace, která má splňovat pro zvládnutí moderního světa 4c – česky k (kreativitu, 
kooperativnost, komunikativnost, kritické myšlení).  
 
Projekt v daném školním roce pokračoval svými hlavními aktivitami, a to především projektovými týdny za účasti 
žáků a učitelů. V říjnu 2022 jsme takový projektový týden, zaměřený na energii a možnostmi jejího získávání a úspor 
pořádali na naší škole. Tohoto mezinárodního setkání se účastnilo 37 žáků ze všech zapojených zemí a 19 učitelů. 
Dále se naši žáci a učitelé účastnili zahraničních projektových týdnů, které byly postupně realizovány ve Slovinsku, 
Slovensku, a závěrečného setkání v Terstu. Tento projekt v tomto školním roce končí. 
 
Erasmus+ - KA2 strategická partnerství – DIGI-CAMP 
 
SPŠ je jedním z partnerů ve dvouletém projektu (2022 – 2024), který řeší tvorbu a ověření pedagogického know-
how v podobě přípravy scénářů aktivit ve virtuální realitě v oblastech ICT, matematika a fyzika. Následný workshop, 
plánovaný na listopad – prosinec 2023, pak seznámí vybrané odborníky a zástupce základních a středních škol na 
konkrétních příkladech s možnostmi využití virtuální reality ve výuce, případně dalším vzdělávání dospělých. 
 
Koordinátorem projektu je New Edu, n. o., Slovakia, zúčastněnými partnery jsou kromě naší školy VŠTE České 
Budějovice, Consiglio Nazionale Delle Ricerche (Itálie), Institouto Technologias Ypologistonkai Ekdoseon Diofantos 
(Řecko) a ZŠ Soběslav - Komenského ulice. V tomto školním roce byly realizovány dva zahraniční pracovní výjezdy 
v prosinci 2022 v Řecku a v květnu 2023 v Itálii. 
 
Podrobný přehled výjezdů studentů a pedagogů SPŠ Tábor ze všech aktivit v rámci projektu Erasmus je obsažen 
v níže přiložené tabulce. 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

32 

ve školním roce 2022/23 vycestovalo v rámci projektů ERASMUS

Projekt/město stát
počet 

účastníků
doba trvání typ aktivity doba aktivity poznámka

ERASMUS 2022 - KA121

Cordoba Španělsko 10 žáků 2 týdny odborná stáž říjen 2022

Cordoba Španělsko 1 učitel 2 týdny doprovod žáků říjen 2022 Charypar

Spišská Nová Ves Slovensko 3 žáci 2 týdny odborná stáž září/říjen 2022

Spišská Nová Ves Slovensko 2 učitelé 1 týden stínování září/říjen 2022 Šedivá/Manová

Škofja Loka Slovinsko 1 učitel 1 týden stínování leden 2023 Candra

Mnichov Německo 2 žáci 2 týdny odborná stáž březen 2023

Mnichov Německo 1 učitel 1 týden stínování březen 2023 Vančura

Škofja Loka Slovinsko 5 žáků 2 týdny odborná stáž březen 2023

Mnichov Německo 2 žáci 2 týdny odborná stáž duben 2023

Cordoba Španělsko 2 žáci 12 týdnů dlouhodobá odborná stáž červen/září 2023

Valencie Španělsko 11 žáků 2 týdny odborná stáž červen 2023

Valencie Španělsko 1 učitel 2 týdny doprovod žáků červen 2023 Vrkočová 

Malta 1 učitel 2 týdny Jazykový kurz červenec 2023 Kadlec

 Malta 1 učitel 2 týdny Jazykový kurz červenec 2023 Eliášová

Cork Irsko 1 učitel 2 týdny Jazykový kurz srpen 2023 Náprstková

Škofja Loka Slovinsko 3 učitelé 1 týden projektový týden leden 2023
Vančura, Kreisingerová, 

Trávníčková

Škofja Loka Slovinsko 6 žáků 1 týden projektový týden březen 2023

Spišská Nová Ves Slovensko 4 učitelé 1 týden plánování aktivit duben 2023
Vančura, Másílková, 

Dvořák, Trávníčková

Terst Itálie 10 žáků 1 týden projektový týden květen 2023

Terst Itálie 4 učitelé 1 týden projektový týden květen 2023
Vančura, Manová, 

Candra, Eliášová

Řecko
1 učitel          

1 žák
3 dny projektové setkání prosinec 2022

Itálie
1 učitel          

1 žák
4 dny projektové setkání květen 2023

ERASMUS KA229 - projekt 4c-generation

Erasmus+ - KA2 strategická partnerství – DIGI-CAMP

 

 

7.5   Mezinárodní spolupráce - přehled zahraničních partnerů 
 
Dlouhodobá spolupráce se zahraničními partnery: 
 

• Technická akadémia Spišská Nová Ves (Slovensko), tato škola patří do Východoslovenského kraje, který je 

partnerem Jihočeského kraje, ERASMUS+, vzdělávací a kulturně sportovní cesta pedagogů, výměna 

zkušeností 

• SOŠ Senica (Slovensko) v rámci projektu Enersol 

• SOŠ Senec (Slovensko) v rámci Technického a vzdělávacího konsorcia VŠTE České Budějovice 

• Šola za strojništvo/Šolski Center ve městě Škofja Loka – partnerské město Tábora, obdobná skladba 

vyučovaných oborů, návštěva vedení školy ve Slovinsku, účast Slovinců v projektu Enersol, aktivity v 

projektu Erasmus+ 

 

Pokračující spolupráce v rámci projektu Erasmus+ s dalšími zahraničními technickými školami:  

• Europa – Berufsschule Weiden (Německo/Bavorsko)  

• Sredna šola Oroslavje (Chorvatsko)  

• ENAIP Friuli Venezia Giulia Trieste (Itálie) 

• HTL Hollabrunn (Rakousko) a Technikerschule Waldmünchen (Německo) v rámci projektu Enersol 

 

Nově navázána spolupráce v rámci projektu Erasmus+ s Berufsschule Mnichov (Německo/Bavorsko)  

 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

33 

8.  MIMOŠKOLNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  
 
 

8.1 Exkurze, výstavy a divadelní představení pro žáky školy 
 
Exkurze, výstavy a návštěvy divadelních představení jsou nedílnou součástí výuky. Jejich přehled za školní rok 
2022/2023 přináší následující seznam: 

• 22. 09. 2022 výstava ForArch Praha (3P, 3La,b/art+sta, 2N) 

• 05. 10. 2022 exkurze JE Temelín (2Sa, 2Sb) 

• 06. 10. 2022 výstava Design Blok Praha (2La, 2Lb) 

• 06. 10. 2022 exkurze JE Temelín (4Lb) 

• 18. 10. 2022 Exkurze Motor Jikov Soběslav (2Sb) 

• 14. 11. 2022 divadlo Rokoko Praha (3. ročníky) 

• 22. 11. 2022 exkurze Kovosvit Sezimovo Ústí (3Sb) 

• 29. 11. 2022 exkurze památník Vojna, Lety (3. ročníky) 

• 01. 12. 2022 exkurze Glasfachschule Zwiesel (výběr němčináři) 

• 06. 12. 2022 zájezd Adventní Drážďany (3Sa + výběr) 

• 13. 12. 2022 Divadlo Komedie Praha (1. ročníky) 

• 15. 12. 2022 exkurze Kovosvit Sezimovo Ústí (3Sm) 

• 10. 01. 2023 exkurze JE Temelín (2P) 

• 17. 01. 2023 exkurze JE Temelín (4La) 

• 14. 03. 2023 exkurze Rhode & Schwarz Vimperk (výběr zaměření ELE z TLY) 

• 16. 03. 2023 exkurze Edikt České Budějovice (učni Sm + Sj) 

• 23. 03. 2023 výstava Ampér Brno (výběr) 

• 13. 04. 2023 exkurze Dřevotvar (učni Tr, T) 

 
8.2 Semináře, besedy, přednášky a workshopy pořádané firmami 
 

• 02. 09. 2022 přednáška pracovníků ÚP Tábor (4. ročníky + 2N) 

• 26. 09. 2022 přednáška Bosch České Budějovice (3La, 3Lb, 4La, 4Lb) 

• 04. až 06. 10. 2022 fotografický workshop Vysočina (výběr) 

• 01. 11. 2022 beseda se spisovatelkou Janou Šrámkovou (2La + výběr 4L, 4Lb) 

• 08. 11. 2022 beseda se spisovatelkou Simonou Bohatou (1. ročníky) 

• 11. 11. 2022 beseda s Policií ČR (4. ročníky + 2N) 

• 18. 01. 2023 beseda o požární bezpečnosti budov (3P, 4P) 

• 24. 01. 2023 workshop v Kovosvit Sezimovo Ústí (2Sa) 

• 25. 01. 2023 seminář ČEZ „Energie – budoucnost lidstva“ (1La, 1Lb) 

• 13. 02. 2023 seminář finanční gramotnost v ČNB Praha (4P + 2N) 

• 07. 03. 2023 školení CEMIX (učni oboru Zedník) 

• 07. 03. 2023 kurz finanční gramotnosti ČSOB Tábor (učni 3. ročník)  

• 17. 03. 2023 autorské čtení s Patrikem Bangou (3Lb) 

• 19. 04. 2023 seminář Ing. Müllera „Slaměné střechy a zateplení“ (4P, 3P) 

• 18. 05. 2023 edukativní show Města Tábor „Jak správně topit“ (1. ročník) 

• 12. až 16. 06. 2023 workshop před volbou maturitní práce (3. ročníky) 
 
 

8.3 Účast v technických soutěžích pro střední školy 
 
SPŠ Tábor pravidelně připravuje své žáky k účasti v technicky zaměřených soutěžích, určených středním školám, a 
to jak pro tříleté učební obory, tak pro čtyřleté maturitní obory. 
 

• 01. 09. 2022 soutěž v programování systému Heidenhain (výběr 4Sa, 4Sb) 

• 15. 11. 2022 soutěž truhlářů Pelhřimov (výběr z oboru Truhlář) 

• 21. a 22. 11. 2022 soutěž robotů Robosoutěž Plzeň (výběr zaměření TLY) 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

34 

• 11. a 12. 01. 2023 soutěž tesařů Jaroměř (výběr z oboru Tesař) 

• 10. 02. 2023 fyzikální soutěž Praha (výběr) 

• 16. 02. 2023 soutěž KOVO Junior (výběr z oboru Strojní mechanik) 

• 16. 02. 2023 Enersol 2023 – krajské kolo (SPŠ Tábor) 

• 22. 02. 2023 Talent Jihočeského kraje, vyhlášení 

• 22. 03. 2023 Mezinárodní technická olympiáda (VŠTE České Budějovice) 

• 23. a 24. 03. 2023 Enersol 2023 – národní kolo (Nymburk) 

• 24. 04. 2023 Technologická olympiáda ČVUT Praha (výběr) 

• 18. 04. 2023 SOČ 2022, krajské kolo (výběr) 

• 19. až 21. 04. 2023 Jaderná maturita Temelín (výběr) 

• 20. a 21. 04. 2023 Enersol 2023 – mezinárodní konference (Olomouc) 

• 21. 04. 2023 soutěž ČVUT Praha, FSV – Hala roku (výběr Pozemní stavitelství) 

• 26. 04. 2023 fyzikální olympiáda – krajské kolo České Budějovice 
 

 
8.4 Činnost Školního sportovního klubu 
 
SPŠ Tábor se aktivně zapojila do všech vypsaných sportovních středoškolských soutěží na úrovni okresní, krajské i 
celostátní. Mezi nimi dosáhli atleti školy úspěchu opakovaným postupem do republikového finále Středoškolského 
atletického poháru, v řadě dalších sportů se studenti průmyslovky stali krajskými přeborníky. 
Chronologický přehled sportovních aktivit SPŠ Tábor ve školním roce 2022/2023: 
 

• 02. 09. 2022  sportovní testy prvních ročníků 

• 06. 10. 2022  Středoškolský atletický pohár, tým chlapců vítězství v krajském kole 

• 11. a 12. 10. 2022 Středoškolský atletický pohár Břeclav (reprezentace JčK v celostátním kole) 

• 15. 11. 2022  středoškolský turnaj ve florbalu – hala Mír Tábor 

• 16. 11. 2022  středoškolský turnaj ve volejbalu – hala Mír Tábor 

• 13. a 14. 12. 2022 středoškolský turnaj ve florbalu –  hala Sezimovo Ústí 

• 16.-21. 01. 2023 lyžařský kurz v Rakousku 2La, 2Lb, 2Sb (Pfunds) 

• 31. 01. 2023  přátelské hokejové utkání proti hokejové ZŠ Zborovská Tábor 

• 12.-17. 03. 2022 lyžařský kurz v Rakousku 2Sa, 2P + výběr SOU (Pfunds) 

• 05. 04. 2023  silový víceboj – okresní kolo (SPŠ Tábor pořadatel) 

• 14. 04. 2023  sportovní den SPŠ – turnaj v sálové kopané – hala Mír Tábor 

• 12. až 16. 06. 2023 letní kurz na Lipně (výběr 3. ročníku + SOU) 

• 12.-16. 06. 2023 letní kurz v Chorvatsku 3Sa, 3Sb, 3P (Baško Polje) 

• 19.-23. 06. 2023 letní kurz v Chorvatsku 3La, 3Lb (Baško Polje) 

 

 

8.5   Činnost školního automotoklubu 
 

8.5.1 Setkání historických vozidel Veteráni Čelkovice 

Činnost automotoklubu se vedle organizování tématických exkurzí soustředí především na pořádání setkání 
historických vozidel, jehož součástí je jízda do vrchu po kdysi tradiční trati v Čelkovicích. I když se skutečně závodí, 
jde vždy především o společenskou událost, nad kterou pravidelně přebírá záštitu radnice města Tábor. 
Dlouhodobě se daří získávat na tuto akci účastníky z dalších krajů České republiky. 1. října 2022 se podařilo 
zorganizovat jubilejní 20. ročník této soutěže a v předvečer hlavní akce uspořádat pro vybrané veterány třetí ročník 
Večerní jízdy Táborem. 

 

8.5.2 Závod světového šampionátu Czech New Energies Rallye 

SPŠ Tábor stála u zrodu této jedinečné automobilové soutěže, která je jedinou svého druhu v České republice, aby 
se od roku 2016 stala jako první v ČR součástí světového poháru (mistrovství světa) vyhlašovaného Mezinárodní 
automobilovou federací FIA. Organizačně je soutěž zajišťována pořadatelským týmem SPŠ Tábor společně 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

35 

s pořadateli z ČK motorsportu. Kromě toho naši specialisté vyvinuli mobilní dobíjecí zařízení, schopné dobíjet až 48 
elektromobilů najednou.  

V tomto roce byl realizován další ročník mezinárodní Czech New Energies Rallye, která se konala v březnu 2022. 
Opět za úspěšného spolupořadatelství SPŠ Tábor.  

 
8.5.3 Konstrukce a stavba školních elektromobilů 

Dlouhodobý projekt, zaměřený na stavbu studentských elektromobilů, byl zahájen v roce 2012 stavbou prvního ze 
tří prototypů první generace. Cílem projektu je poskytnout vybraným studentům nadstandardní prostor při 
konstrukci jednoduchého vozidla, v němž mohou skloubit hned několik oblastí činnosti (návrh, pevnostní výpočet, 
konstrukci nosné části – podvozku, oživení vozidla pomocí elektromotoru, navržení převodů, regulaci, 
bezpečnostní prvky, týmová práce). Hlavní zásadou je přitom jejich samostatná činnost, odborníci z řad učitelů 
vykonávají pouze dohled a případně usměrňují postup prací.  
 

 
8.6   Zájmové kroužky 
 

Kroužek CNC techniky  
Lektor: Bc. Jaroslav Kadlec, Michal Permedla  
Hodinová dotace: 2 hod. týdně 
Kroužek je určen pro všechny nadšence CNC techniky. Začátečníci se seznámí s CNC stroji a pokročilí se mohou 
zdokonalovat v obsluze a tvoření programů pro CNC stroje řídícího systému Heidenhain. V rámci kroužku je 
možnost vyrobení vlastního výrobku.  
 
Fotografický kroužek SPŠ 
Lektor: Mgr. David Studenovský Ph.D. 
Hodinová dotace: 2 hod. týdně 
Kroužek je zaměřen na rozvoj fotografické praxe a s tím související technické dovednosti. Studenti se seznámí s 
fotografickou technikou, technikami a obory fotografie. Podle zájmu studentů je možné se soustředit na různá 
odvětví umělecké a užitkové fotografie. Studenti si mohou pomocí 3D tisku vyrobit dírkovou komoru a naučit se s 
ní tvořit svébytné umělecké práce. Dále se studenti seznámují s technikami a možnostmi postprocessingu a 
přípravy fotografie k tisku. V rámci kroužku studenti vytvoří ucelený výstavní soubor fotografií. 
 
Kroužek elektromobility 
Lektor: Ing. Marcel Gause, Ing. Kroutil Jiří, Ph.D. 
Kroužek vznikl jako reakce na mezinárodní projekt Green Power, v němž evropské školní týmy staví vlastní 
elektrická vozítka. Jejich stavba probíhá podle předem stanovených technických pravidel, aby zhotovené stroje 
byly bezpečné a výkonově srovnatelné. 
Při vývoji studenti vykonávají tyto činnosti: 

• navrhují a vyrábějí příhradové konstrukce podvozku z tenkostěnných ocelových profilů 

• řeší geometrii přední řízené a zadní hnané nápravy 

• tvoří aerodynamicky vhodnou kapotáž 

• zapojují elektrické obvody pohonu 

• programují řídící jednotky 

• vytvářejí funkční tým s různými pozicemi jako ve skutečných závodních týmech 
 
Kroužek šachu 
Lektor: Bc. Jaroslav Kadlec 
Hodinová dotace: 2 hod. týdně 
Kroužek je zaměřen převážně na praktickou hru (hraní partií). Zároveň si však studenti osvojují šachové znalosti – 
vazba, dvojúder, atd., dále probíhá rozbor odehraných partií. V průběhu roku se připravují na turnaje v šachu, 
včetně přeboru škol. Kroužek šachu je určen pro všechny výkonnostní skupiny. 
 
 
 

https://www.sps-tabor.cz/profile/bc-jaroslav-kadlec/
https://www.sps-tabor.cz/profile/permedla-michal/
https://www.sps-tabor.cz/profile/permedla-michal/
https://www.sps-tabor.cz/profile/studenovsky-david-mgr-ph-d/
https://www.sps-tabor.cz/profile/ing-marcel-gause/
https://www.sps-tabor.cz/profile/ing-jiri-kroutil/
https://www.sps-tabor.cz/profile/bc-jaroslav-kadlec/


Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

36 

Praktická elektronika a kybernetika 
Lektor: Ing. Jiří Kroutil, Ph.D. 
Hodinová dotace: 2 hod. týdně 
Kroužek je zaměřen na elektroniku, kybernetiku a robotiku z hlediska praktického využití. Zabývá se problematikou 
konstrukcí elektronických zařízení (např. zesilovačů, zdrojů, blikačů, sirén…), měřením elektrických i neelektrických 
veličin. Součástí je rovněž návrh a výroba plošných spojů (DPS) včetně osázení součástkami a jejich pájení. Dále se 
zabývá problematikou řízení procesů (Arduino, PLC, robotická pracoviště), sběrem dat ze senzorů a jejich následné 
zpracování. Kroužek je vhodný jako podpora pro řešení maturitních prací. 
 
Technický kroužek – 3D tisk a Arduino 
Lektor: Mgr. Josef Čepička 
Hodinová dotace: 2 hod. týdně 
Kroužek je zaměřen na zpracování dlouhodobějších projektů týkajících se elektroniky, robotiky a programování. 
Každý student (bez ohledu na obor, který studuje) si může v rámci kroužku vymyslet a sestrojit cokoliv ho napadne! 
Kroužek je vhodný také pro studenty 3. a 4. ročníku a práci na projektech. V předchozím roce studenti pracovali 
např. na těchto projektech: elektrický longboard, 3D plotter, robotická ruka, dálkově řízený model auta a 
vznášedla. 
  
Virtuální realita 
Lektor: Mgr. Miroslav Candra 
Hodinová dotace: 2 hodiny týdně 
Zájemci se na konkrétních projektech naučí pracovat s virtuální a rozšířenou realitou. Naučí se připravit model tak, 
aby byl bylo vhodný pro import do VR nebo AR, samotný import a následné úpravy. Ty se mohou provádět dle 
zaměření buď v metaverzu Neos nebo v Unity a C#. Kroužek ale není jen pracovní, účastníci se seznamují s 
možnostmi VR a AR a zkoušejí si zajímavé hry.  
 
Železniční modelářství 
Lektor: Michal Permedla 
Kroužek železničního modelářství vznikl na SPŠ Tábor před několika lety. Má k dispozici tzv. modulové kolejiště, 
které umožňuje skládat z různých modulů, ukončených normovanými přechody, prakticky libovolné tvarování tratě 
a může být navázáno na produkty jiných modelářů, kteří vytvářejí vlastní moduly při dodržení normovaných 
parametrů. 
Zájemci o práci v kroužku: 

• vytvářejí krajinné moduly 

• sestavují nízkonapěťové elektrické okruhy 

• učí se navrhovat automaticky řízené železniční obvody 

• staví vlastní soupravy pomocí 3D tiskárny 

• představují svou činnost na soutěžích a výstavách 

 

 

 

https://www.sps-tabor.cz/profile/ing-jiri-kroutil/
https://www.sps-tabor.cz/profile/mgr-josef-cepicka/
https://www.sps-tabor.cz/profile/1385/
https://www.sps-tabor.cz/profile/permedla-michal/


Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

37 

9. DOMOV MLÁDEŽE 
 
Domov mládeže, Komenského 2235, Tábor byl původně postaven jako součást SPŠ strojnické Tábor koncem 50. let 
minulého století. V 80. letech se osamostatnil a teprve k 1.1.2010 došlo k jeho opětovnému připojení ke škole, 
která od roku 2007 nese název SPŠ strojní a stavební Tábor. 
 
 

9.1 Ubytování 
 
Žáci jsou ubytováni ve dvou a výjimečně ve třílůžkových pokojích. Pokoje jsou vybaveny válendami, poličkami, 
lampičkami, židlemi, stolem, vestavěnými skříněmi. Na pokojích je připojení k internetu. Sociální zařízení je 
společné pro dva sousední pokoje (sprcha, WC, umyvadla). Na každém patře je studentům k dispozici lednička, 
rychlovarná konvice, žehlička. Dále je k dispozici kuchyňská linka, sporák, mikrovlnná trouba, varná konvice, 
topinkovač, toustovač, žehlička, pračka, TV, internet, DVD přehrávače, stolní hry aj. 
 
V roce 2015 byla zahájena rozsáhlá modernizace domova mládeže, spočívající v zateplení budovy, instalaci pěti 
plynových tepelných čerpadel v kombinaci se záložním plynovým kotlem, výměny oken a postupné úpravy 
interiéru, spočívající ve výměně elektroinstalace, novém rozvodu počítačové sítě, obnovy nábytku a vytváření 
samostatných bloků s nejvýše deseti pokoji, jejichž standardním příslušenstvím je velký společný prostor 
s kuchyňským koutem. To vše ve snaze co nejvíce přiblížit život na domově mládeže rodinnému prostředí. 
Pokračuje rovněž modernizace vstupu do budovy domova mládeže a zlepšování pracovního prostředí pro 
vychovatele, pro něž byly vybudovány tři nové vychovatelny. S postupujícími pracemi souvisí další etapa vnějšího 
okolí, atria a přilehlé zahrady. 
 
Cena 1290 Kč/měsíc za ubytování do 31. prosince 2022, od 1. ledna 2023 cena 1500 Kč/měsíc 
 

9.2 Volnočasové aktivity 

Volný čas lze trávit přímo na domově mládeže v rámci kroužků a využíváním vlastní tělocvičny například při 
organizování turnajů nebo je možné vybírat z nabídky různých organizací v Táboře. Některé ze zájmových činností 
probíhaly v rámci klubů DM v projektu Kvalita, odbornost, komunikace (šablony pro SŠ) 

• sálová kopaná 

• volejbal 

• florbal 

• nohejbal 

• stolní tenis 

• cvičení pro děvčata 

• ruční práce 

• vaření 

• bazén 

• taneční kurzy 

• kino, divadlo, výstavy 
 

9.3 Stravování 

Součástí domova mládeže je školní jídelna s možností celodenního stravování. Obědy je možné objednávat den 
předem ve třech variantách, z nichž jedna je zeleninová. V ceně oběda je polévka, hlavní jídlo a dostatečné 
množství nápoje. K večeři je výběr ze dvou jídel, z nichž jedno je zeleninové nebo ovocné. 
 
Cena stravování: do 31. ledna 2023   snídaně  27 Kč od 1. února 2023   snídaně 35 Kč 
        oběd   36 Kč     oběd  43 Kč 
        večeře  36 Kč      večeře  43 Kč 
        celkem za den  99 Kč     celkem za den  121 Kč  

 

 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

38 

10. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ, INSPEKCE 
 

10.1 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  
o svobodném přístupu k informacím, dle § 18: 

 
a) počet podaných žádostí o informace - nebyly 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí - nebyly 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu - nebyly 
d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona - nebyly 
e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona – nebyly 
  
 

10.2 Kontrola ČŠI 
 
Ve školním roce 2022/2023 byla Českou školní inspekcí provedena kontrola na téma: 

• dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Místo a termín kontroly: 

• inspekční činnost na místě 11. 1. 2023 − 16. 1. 2023  
 
Kontrolované období:  

• školní rok 2021/2022 a 2022/2023 do data inspekční činnosti 
 
Kontrolní zjištění 
  
Kontrola byla vykonána v střední škole, domově mládeže, školní jídelně a školní jídelně-výdejně.  
 
1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu střední školy, vnitřního řádu domova mládeže, vnitřního 

řádu školní jídelny a školní jídelny-výdejny podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů. Kontrolou bylo zjištěno, že vydání, obsah a zveřejnění školního a vnitřních řádů jsou v souladu s 
ustanoveními uvedeného právního předpisu.  
 
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

 
2. Kontrola vydání školních vzdělávacích programů podle § 5 odst. 3 věty první školského zákona, ve znění 

pozdějších předpisů Kontrolou bylo zjištěno, že ředitel školy vydal pro uskutečňované obory středního 
vzdělávání a pro domov mládeže školní vzdělávací programy.  

 
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

39 

11. HOSPODAŘENÍ S FINANČNÍMI PROSTŘEDKY ZA ROK 2022 
 

11.1 Hlavní finanční ukazatele  
 

 HLAVNÍ FINANČNÍ UKAZATELE   
ZA ROK 2022 

  

    

Příjmy:  v tis. Kč  

  - celkové příjmy  109 966  

  - poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců    

  - příjmy z doplňkové činnosti  3 257 

  - ostatní příjmy  106 709 

      

Výdaje:    

  - investiční výdaje celkem  3 308  

  - neinvestiční výdaje celkem  106 025  

          - z toho:    

                 - náklady na platy pracovníků školy  48 922  

                 - ostatní osobní náklady  290 

                 - zákonné odvody zdravotního a sociálního zabezpečení  16 513 

                 - výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky  135 

                 - stipendia  288 

                 - ostatní provozní náklady  39 877 

 
 

11.2 Investice SPŠ strojní a stavební Tábor  
 

 

dotykový panel Ámos 91 500,00 

konverze parních rozvodů – dílny Měšická  195 099,00 

přeložka Průmysl 4.0 114 000,00 

projektová dokumentace Průmysl 4.0 635 250,00 

olepovačka hran 889 750,00 

rekonstrukce plynové kotelny Bydžov 1 232 617,49 

zahradní traktor 150 240,00 

Čerpání celkem 3 308 456,49 

11.3 Informace o provedených kontrolách  

  
Ve školním roce 2022/2023 byly kontrolními orgány provedeny následující kontroly: 
 
Centrum pro regionální rozvoj MMR ČR (IROP) 
Předmět kontroly:  projekt Úprava interiéru budovy B včetně bezbariérovosti, vybavení odborných 

učeben, 
zaměření na zamezení duplicitního financování tohoto projektu s aktuálně 
realizovaným projektem OPŽP, který svými některými částmi zasahuje do úseků, 
řešených již v projektu IROP 

Výsledek kontroly:   bez závad 
 



Výroční zpráva                                                                                       SPŠ Tábor                                                                                    2022/2023  

 

40 

Dům zahraniční spolupráce Praha 
Předmět kontroly:  ERASMUS+ aktivita KA1/mobility, 

telefonické kontrolní šetření, zaměřené na průběh plnění aktivity a její ovlivnění 
protiepidemickými opatřeními 

Výsledek kontroly:   bez závad 

 
11.4 Inventarizace 
 
V souladu s platnými právními předpisy, a to především ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví (ZOÚ), 
prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb., a vyhlášky č. 270/2010 o inventarizacích majetku a závazků, metodického 
pokynu č. MP/23/OEKO, SM/112/RK – evidence, inventarizace a odpisování majetku u PO zřízených JčK, byla na 
základě příkazu ředitele ze dne 14. 10. 2022 určena hlavní inventarizační komise, likvidační komise a 16 dílčích 
inventarizačních komisí.  
 
Složení hlavní inventarizační komise: 
předseda:  Mgr. Jiří Dvořák (zástupce ředitele pro operativní řízení) 
členové:  Denisa Nováková (zástupkyně ředitele pro správu majetku) 

Vladimíra Mrzenová (vedoucí provozu domova mládeže) 
Ing. Adéla Smetanová (hlavní účetní) 
Veronika Bálková (referentka majetkové správy) 

 
Složení likvidační komise: 
předseda:  Mgr. Jana Sekalová 
členové:  Mgr. Michal Krejči                                         

Mgr. Hana Sluková 
 
Dle časového harmonogramu školy byly prováděny fyzické kontroly stavu majetku na jednotlivých úsecích školy. 
Inventarizace majetku byla provedena k 31. 10. 2022 jako prvotní a k 31. 12. 2022 byla provedena inventarizace 
dodatečná. Byla provedena řádná inventarizace veškerého majetku, závazků, jiných aktiv, jiných pasiv a skutečnosti 
zúčtované na podrozvahových účtech.  
 
Majetek, který byl opotřebovaný, zastaralý nebo poškozený byl navržen na vyřazení a následně řádně zlikvidován. 
Konečná zpráva o průběhu inventarizace byla vyhotovena ke dni 25. 2. 2023. 
 
Inventarizací bylo ověřeno, že skutečný stav veškerého majetku a závazků odpovídá stavu majetku a závazků 
v účetnictví, majetek školy je plně využíván a nejsou hromaděny nadnormativní zásoby. Inventarizační rozdíly 
nebyly shledány.  

 
 

12. PŘÍLOHY 
 
Kopie účetních výkazů   Rozvaha pro PO 
    Výkaz zisku a ztráty pro PO 

Příloha pro PO 
Rozborové tabulky 
 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 11. října 2023 a schválena školskou radou na jejím 
zasedání dne 13. října 2023. 
 
 
 
 
 
V Táboře dne 13. října 2023           Ing. Marcel Gause  
                ředitel školy 


